
 

Comune di Buddusò 
Piazza Fumu - 07020 – Budduso’ 

tel. 079/7159003 - Fax 079/714371 

  

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

n.   8  del  06/06/2024 
 

OGGETTO: Chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado del territorio dalle ore 10:30 

del giorno 06.06.2024 per assenza acqua potabile. 

IL SINDACO 

 

Rilevata l’assenza di acqua potabile nell’intero territorio comunale nella giornata del giorno 

06.06.2024 che si protrarrà fino alle ore 12:00; 

Considerato che l'interruzione dell'erogazione del servizio idrico comporta l'impossibilità di far 

funzionare i servizi igienici delle strutture scolastiche; 

Ritenuto urgente disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado a decorrere dalle ore 

10.30 del 06 giugno 2024, al fine di evitare che le attività si svolgano in precarie condizioni 

igienico sanitarie e di scongiurare ogni rischio dovuto alla mancanza di acqua corrente; 

Ritenuto pertanto necessario procedere all'adozione di ordinanza contingibile ed urgente, al fine di 

tutelare la salute del personale e degli alunni delle scuole;  

Accertata la propria competenza in merito;  

Visti gli art. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267 del 18/08/2000 e s.m.i;  

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa  

 

La sospensione di ogni tipo di attività presso le scuole di ogni ordine e grado del territorio a partire 

dalle ore 10:30 del giorno 6 giugno 2024. 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

interessate per gli adempimenti di competenza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 06/06/2024 

 

IL SINDACO 

              Massimo Satta 

 

                          

 

 

 

 

 


